

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DE PREÇO UNITÁRIO/DIÁRIO SERVIÇO DE VARRIÇÃO MECÂNICA DAS VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS VARRIÇÃO MECANIZADA, UTILIZANDO VASSOURA MECÂNICA, AUTOPROPELIDA, COM ASPIRAÇÃO (SUCÇÃO) E ESCOVA, CAPACIDADE DE 4M³, INCLUSIVE OPERADOR						
--	--	--	--	--	--	--

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DIÁRIO

ITEM	COD	DESCRIPTIVO	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$/h	VALOR TOTAL R\$/Dia
1.	MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO					
1.1	96060 - Sinapi	Serviços de varrição mecanizada das vias principais pavimentadas utilizando vassoura mecânica, autopropelida, com aspiração (sucção) e escova, capacidade de 4m³, inclusive operador (juros)	h	8,00	2,53	20,24
1.2	96061 - Sinapi	Serviços de varrição mecanizada das vias principais pavimentadas utilizando vassoura mecânica, autopropelida, com aspiração (sucção) e escova, capacidade de 4m³, inclusive operador (manutenção)	h	8,00	31,31	250,48
1.3	96062 - Sinapi	Serviços de varrição mecanizada das vias principais pavimentadas utilizando vassoura mecânica, autopropelida, com aspiração (sucção) e escova, capacidade de 4m³, inclusive operador (materiais na operação)	h	8,00	41,09	328,72

SUBTOTAL (1)					74,93	599,44
---------------------	--	--	--	--	--------------	---------------

ITEM	COD	DESCRIPTIVO	UN	COEF.	VALOR UNITÁRIO R\$/h	VALOR TOTAL R\$/Dia
2.	INSUMOS / EPI'S / FERRAMENTAS					
2.1	Cotação-RF uniformes	Uniforme de brim com faixa refletiva (4 un por ano)	UN	0,0150	114,950	1,724
2.2	12893-Sinapi-I	Bota de couro com biqueira (02 par por ano)	PAR	0,0075	67,200	0,504
2.3	Cotação-Conexão uniformes	Boné liso em brim (sem estampa) (02 un por ano)	UN	0,0075	12,000	0,090
2.4	Cotação-Multiseg equipamento de segurança	Capa de chuva com capuz, maga longa e faixa refletiva (02 un/ano)	UN	0,0075	63,100	0,473
2.5	Decreto 1740/2021	Vale Transporte segundo CLT(unt. R\$ 4,65-maior tarifa)	un	2,0000	4,650	9,300
2.6	Convenção-Siemaco	Vale Alimentação (unit. R\$ 17,77) Convenção Siemaco 2022	UN	1,0000	17,770	17,770

SUBTOTAL (2)						27,63
TOTAL GERAL (1+2)						627,07